UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-QLCLGDCNTT
V/v đề nghị góp ý Dự thảo Quy định tổ

chức thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

Quảng Ngãi, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc khu;

   - Các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Căn cứ Thông tư số 10/2025/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm

quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp

đối với giáo dục phổ thông;

 Căn cứ Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia ban hành kèm theo

Thông tư số 17/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và

Đào tạo.

Nhằm tổ chức các kỳ thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh đảm bảo

nghiêm túc, chính xác, khách quan, công bằng, Sở Giáo dục và Đào tạo dự thảo

Quy định tổ chức thi chọn học sinh giỏi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (Quy

định).

Sở Giáo dục và Đào tạo kính đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường, đặc

khu, các đơn vị trực thuộc Sở tham gia góp ý đối với Dự thảo. Trong đó, đề nghị

các địa phương, đơn vị nghiên cứu kỹ các quy định về quy trình tổ chức thi, số

lượng thí sinh tham dự đội tuyển dự thi, quy định về xét giải.

(Dự thảo Quy định được gửi kèm Công văn này).

Văn bản góp ý của các địa phương, đơn vị xin gửi về Sở Giáo dục và Đào

tạo (qua phòng QLCLGDCNTT) trước ngày 25/10/2025 để Sở Giáo dục và

Đào tạo hoàn chỉnh Dự thảo và ban hành. Quá thời hạn trên, nếu địa phương,

đơn vị không có ý kiến coi như thống nhất với Dự thảo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, QLCLGDCN(Dũng).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đoàn Thành Nhân

		2025-10-14T14:37:38+0700

		2025-10-14T15:07:56+0700

		2025-10-14T17:11:45+0700

		2025-10-14T17:11:45+0700

		2025-10-14T17:11:45+0700